
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

/ /  08. 2023 г.

О составе Методического совета

В соответствии с Положением о Методическом совете Управления образования 
Администрации городского округа Стрежевой (утверждено приказом Управления об
разования от 14.05.2020 № 154) и с целью стратегического планирования и координа
ции общегородской методической работы

Приказываю:
1. Утвердить персональный состав Методического совета Управления образования 
(далее - Методический совет) со сроком полномочий в течение 2023-2024 учебного 
года:
Вербич Татьяна Ивановна, начальник инновационно-методического отдела Управле
ния образования, - председатель Методического совета.
Ременюк Елена Михайловна, ведущий эксперт инновационно-методического отдела 
Управления образования, - сопредседатель Методического совета.
Аношина Ольга Вячеславовна, заместитель заведующего по СП «Журавушка» МДОУ 
«Детский сад Стрежевой», секретарь Методического совета.

Члены Методического совета:

1. Белоус Ирина Петровна, заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 2».
2. Жангоразова Жанна Игоревна, учитель химии МОУ «СОШ № 3».
3. Кравцова Наталья Ивановна, ведущий эксперт инновационно

методического отдела Управления образования.
4. Кривошеина Ольга Ивановна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 

7».
5. Соколова Наталья Вячеславовна, методист МОУДО «ЦДОД».
6. Сопина Марина Анатольевна, заместитель заведующего СП «Золотая рыб

ка» МДОУ «Детский сад Стрежевой».

2. Утвердить регламент работы Методического совета:
- плановые заседания проводятся не реже одного раза в квартал;
- рабочие встречи - по мере необходимости.

Начальник А.М. Довгань



Приложение к плану работы 
инновационно-методического отдела 

Управления образования
План работы Методического совета Управления образования.

2023-2024 учебный год

№
п/п

Срок заседа
ний

Тематика заседаний Ответственные

1. 27  сен тя б р я  
2023

1. И т о ги  м о н и т о р и н га  си сте м ы  о б е с п е ч е н и я  п р о 
ф е с с и о н а л ь н о го  р азв и ти я  п е д а го ги ч е с к и х  р а б о т 
н и к о в  н а  у р о в н е  о б щ ео б р а зо в а т е л ь н о го  у ч р е ж д е 
н и я  за  2 0 2 2 -2 0 2 3  у ч е б н ы й  год .
2. О  р азв и т и и  и н с т и т у т а  п е д а го ги ч е с к о го  н а с т а в 
н и ч е с т в а  и  с о п р о в о ж д ен и е  м о л о д ы х  п ед аго го в  в 
М С О .
3. И т о ги  и н н о в а ц и о н н о й  д е я т е л ь н о с т и  в 2 0 2 2 
20 2 3  у ч е б н о м  го д у . О с о б е н н о с ти  м е т о д и ч е с к о й  
р а б о т ы  н а  у р о в н е  го р о д а  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  
го д у .
4 . Р азн о е

С п е ц и а л и с т ы  о тд ел а

А р б у зо в а  А .В . 
Р е м е н ю к  Е .М .

В ер б и ч  Т .И .

2. 28 ф ев р ал я  
2 0 2 4

1. « И то ги  у ч а с т и я  О У  в р е ги о н а л ь н ы х  к о н к у р с а х  
п р о ф е с с и о н а л ь н о го  м а стер с тва » .
2. О п ы т  о р га н и за ц и и  у ч а с т и я  и  с о п р о в о ж д ен и я  
п е д а го ги ч е с к и х  р аб о тн и к о в  в к о н к у р с а х  п р о ф е с 
с и о н а л ь н о го  м а стер с тв а »  С П  « З о л о т о й  к л ю ч и к »  
М Д О У  « Д е тс к и й  сад  С тр еж е во й »  .

В ер б и ч  Т .И ., 
Л и с о в с к а я  А .В .

2. 2 4  а п р ел я  
2 0 2 4

1. О тч ёт  м е т о д и ч е с к о й  сл у ж б ы  С П  « З о л о тая  
р ы б к а»  М Д О У  « Д е тс к и й  сад  С тр еж е в о й »  о  в ы 
п о л н е н и и  р е к о м е н д а ц и й  М е т о д и ч е с к о го  со в ета  
У п р а в л ен и я  по  с о в е р ш е н с т в о в а н и ю  и н н о в ац и 
о н н о -м е т о д и ч е с к о й  р аб о ты .
2. Р азн о е

С о п и н а  М .А .

3-4 . 15 ,22  м ая  
2 0 2 4

Выездное заседание МС.
Р еал и зац и я  м о д ел и  « С о в е р ш е н с т в о в а н и е  п р о ф ес
с и о н а л ь н о й  к о м п е т е н т н о с т и  п ед аго го в  в у с л о 
в и я х  р е а л и за ц и и  Ф Г О С  О О », Ф Г О С  Д О  (М О У  
« Г и м н а зи я  №  1», С П  « З о л о тая  р ы б к а»  М Д О У  
« Д е тс к и й  сад  С тр еж е во й » )

В ер б и ч  Т .И ., 
Р е м е н ю к  Е .М ., 
К р ю к о в а  Н .В ., 
С о п и н а  М .А .


